Zápis

ze zasedání  Zastupitelstva městské části  Praha - Dolní Počernice

23. 11. 2009







      

                        č. 21
Přítomni    :  Boček, Jaklová, Jílek, Jirsák, , Kanta, Král, Kšáda, Loos, Nedvědil, Nožička, Richter, Schwarz, 

      Smrkovský,  Stránský, Šantl, taj. ÚMČ Stříška

Omluveni   : 

Hosté    
: zástupce spol. Galstian & Galstian s r.o, Ing. arch. Pavel Šváb, občané MČ v počtu cca 30 osob
Zahájení    :   17.05 hod.

Ukončení   :   21.45 hod.

Starosta zahájil zasedání a pověřil Ing. Smrkovského a p. Stránského ověřením zápisu z tohoto jednání. 

Starosta předložil návrh programu tohoto jednání.

Ing. Nožička předložil návrh na rozšíření programu o dva body a bylo na základě hlasování (H: 10/1/4) přistoupeno k rozpravě o tomto návrhu, kde navrhovatel přednesl své důvody k předložení tohoto návrhu. Následně bylo samostatně hlasováno o rozšíření programu o navržené body:
1. Projednání postupu vedení MČ v případě projednávání investičních záměrů fy Auto-Exner a průběhu stavebního řízení.







H: 4/3/8

2. Projednání postupu vedení MČ v případě vydržení čáti pozemku č.parc. 352 v k.ú. Dolní Počernice.











H: 4/4/7

ZMČ schválilo následující program jednání: 

1)  Projednání nové zastavovací studie lokality „Nová Úpická“

2)  Projednání konceptu nového ÚP

3)  Projednání architektonické studie pro Domov seniorů

4)  Návrh na změnu jednacího řádu ZMČ Praha – Dolní Počernice

5)  Memorandum na spolupráci s ČVUT – fakulta stavební za účelem spolupráce na   instalaci   

     vodní mikroturbíny

6)  Návrh na vydržení části pozemku parc. č. 352 v k.ú. Dolní Počernice

7)  Návrh na umístění fotovoltaické elektrárny

8)  Informace

9)  Dotazy, připomínky, podněty











H: 15/0/0
K zápisu z minulého zasedání nebyly předloženy žádné písemné připomínky.

1.  Projednání nové zastavovací studie lokality „Nová Úpická“

Starosta  přivítal Ing. Švába, zpracovatele předložené zastavovací studie, který přítomné stručně seznámil se změnami, které byly do návrhu zapracovány od minulého projednání v ZMČ. Jedná se především o řešení dopravní obslužnosti dané lokality z ul. Národních hrdinů, které bylo jedním  z hlavních důvodů neschválení zastavovací studie na minulém zasedání ZMČ. 
Ing. Král přítomné seznámil s návrhem dohody, předloženým spol. Galstian & Galstian s r.o., týkající se finančního příspěvku pro oblast rozvoje školství a kultury v MČ.

JUDr. Kšáda vyslovil nesouhlas na navýšením počtu plánovaných RD proti minulému návrhu.

Ing. Šváb konstatoval, že návrh i po tomto navýšení (+3 domy) splňuje koeficient míry využití v dané lokalitě dle platného ÚP.
Ing. Nožička konstatoval, že předložená studie neobsahuje vymezení parkovacích míst pro potřeby spol. Auto-Exner, jak bylo prezentováno p. Exnerem na 19. zasedání ZMČ při projednávání zastavovací studie Auto-Exner, AUDI.

Ing. Šváb odpověděl, že žádná dohoda o poskytnutí parkovacích míst pro spol. Auto-Exner nebyla uzavřena a studie naopak počítá s vybudováním hraniční zeleně mezi těmito dvěma územími. Dále konstatoval, že návrh na umístění komunikace „Nová Úpická“ byl zpracován s ohledem na platný ÚP a v okolí plánovanou nebo stávající  zástavbu, která je navržena v souladu s urbanistickou studií Dolní Počernice-jižní část a s návrhem na změnu ÚP č. 1157/07, podanou spol. Auto-Exner s r.o.
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

1) s o u h l a s í  s předloženou Zastavovací studií „Lokalita Nová Úpická“ včetně regulativů řešeného území, 

2) p o ž a d u j e,  aby byla smluvně zabezpečena finanční podpora spol. Galstian & Galstian s r.o. formou daru MČ Praha – Dolní Počernice v minimální výši 4 mil. Kč do oblasti školství a kultury MČ.
Toto stanovisko není stanoviskem MČ Praha – Dolní Počernice do územního řízení.

3) p o v ě ř u j e

a) s t a r o s t u  MČ zajištěním zapracování bodu 1) tohoto usnesení do připomínek MČ ke Konceptu nového územního plánu hl. m,. Prahy,
b)  Ing. Krále dopracováním podmínek „Dohody“ ve smyslu připomínek ZMČ k tomuto bodu a jejím podpisem.








H: 12/1/2
2.  Projednání konceptu nového ÚP
Starosta přítomné seznámil s dosavadním postupem při zpracování návrhu nového ÚP hl.m.Prahy, ve kterém      v posledním 1,5 roce bylo přijato několik dílčích usnesení s požadavky MČ, které byly částečně již zapracovány do tohoto předloženého konceptu. V současné době byl stanoven termín 9. 12. 2009, který je posledním dnem kdy mohou být ke Konceptu nového ÚP předloženy připomínky jak ze strany jednotlivých občanů tak ze strany samosprávy. Seznámil přítomné s nejdůležitějšími oblastmi, na které by se měla MČ zaměřit.
Na návrh Mgr. Šantla bylo projednávání tohoto bodu přerušeno s tím, že byli vyzváni přítomní občané MČ, aby přednesli své dotazy a podněty.

P. Exnerová požádala zastupitelstvo, aby přítomným blíže představilo spol. Galstian & Galstian s r.o., investora plánované zástavby podél ul. Národních hrdinů – lokalita Nová Úpická a jaké jsou její majitelé národnosti. Dále se dotázala zda je v dané lokalitě vyřešeno vynětí pozemků ze zemědělského fondu a zda investor může garantovat zahájení a dokončení výstavby celého projektu.

Za spol. Galstian & Galstian s r.o. odpovídal Ing. Šváb. Konstatoval, že u územích určených pro rozvoj v rámci platného ÚP je vynětí pozemků ze zemědělského fondu tímto předem schváleno. Dobu zahájení stavby I. etapy lze předpokládat cca za 1,5 roku. Dobu dokončení realizace celého projektu odhadnout nelze. Ke společnosti samé uvedl, že její zástupci  jsou arménské národnosti, na území Prahy se již prezentovala několika úspěšnými projekty a vyzdvihl její dosavadní velmi korektní jednání a jakémukoliv zpochybňování tohoto investora považuje za nevhodné.
p. Karban se dotázal na možnosti rozšíření obchodní sítě v Dolních Počernicích.

Starosta konstatoval, že se dosud nepodařilo ovlivnit výstavbu další prodejny v obci. V současné době je vydáno stavební povolení na výstavbu obchodního centra na Jahodnici a dále při prodeji pozemků za „Citroënem“ byla budoucímu investorovi stanovena podmínka zbudování nákupního střediska v rámci svého projektu. Vlivem současné ekonomické situace došlo k pozastavení všech investorských záměrů a tedy i k realizaci staveb, které by vyřešily absenci nákupních možností v MČ.
p. Holubová vznesla dotaz, kdy bude na území MČ realizována stavba již delší dobu slibovaného domova seniorů.
Starosta konstatoval, že v současné době byl předložen záměr od hl.m.Prahy na zbudování domova seniorů na území Dolních Počernic, který bude projednáván v samostatném bodě tohoto zasedání.

p. Holubová si dále stěžovala na častý průjezd kamionů ulicí Novozámecká.

Starosta sdělil, že občasnými kontrolami strážníky Mě Policie v dané lokalitě nebyl zvýšený provoz kamionů v této lokalitě zaznamenán. Pokud jde o kamiony, které zásobují spol. BeA, se sídlem ve středu obce, dochází k jejich průjezdu obcí max. 2x týdně. 

p. Exnerová jak se bude podílet  spol. Galstian & Galstian s r.o. na zajištění infrastruktury pro nové obyvatele MČ, jejichž počet realizaci zástavby vzroste o cca 1500 na území cca 30 tis. m2.

starosta – v projektové dokumentaci jsou zařazeny prostory  pro potřeby občanské vybavenosti.

Ing. Šváb upozornil, že dle průměrného počtu 2,5 osoby na jednu domácnost se při plném obsazení plánovaných domácností v dané lokalitě jedná o nárůst max. 700 obyvatel.
Dále bylo pokračováno v projednávání předloženého konceptu nového ÚP s tím, že i nadále bude v diskusi dáno slovo i občanům MČ.
Jednotliví členové ZMČ vyslovili své připomínky k navrženým připomínkám ke konceptu nového ÚP. Starosta konstatoval, že jediné písemné připomínky k tomuto materiálu obdržel od Ing. Krále.

Ing. Smrkovský upozornil, že je třeba prosazovat zbudování protihlukových valů podél „Štěrboholské radiály“.

Ing. Nožička se vyslovil pro variantní řešení v severní části Dolních Počernic, aby bylo zachována rezerva pro možnost zbudování „Zóny parků“ a informoval o svých návrzích, které přednesl na dnešním veřejném projednávání konceptu nového ÚP na Magistrátu hl.m.Prahy.
p. Pícek – informoval o průběhu veřejného projednání konceptu, kterého se dnešního dne jako občan zúčastnil a upozornil na to, že „variantní řešení“ by v dané lokalitě, přiléhající k Vinici, v budoucnu umožňovalo výstavbu čehokoliv s výjimkou pouze intenzivní výroby, s čímž  jako občan Vinice nemůže souhlasit a znovu upozornil na možnost každého občana podat své připomínky do 9. 12. 2009.
p. Roule – doporučil, aby se MČ připojila k požadavkům občanů Běchovic na změnu trasy spojky s dálnicí D1, tzv. stavby 511 tak, aby nedošlo k jejímu napojení na most přes Dolnopočernický rybník, ale k odklonu směrem na Úvaly mimo území hl.m.Prahy.

starosta upozornil, že takto je projekt navržen již od 70. let a je zcela nereálné požadovat jeho změnu. Je třeba, aby MČ důrazně požadovala splnění hygienických limitů této stavby, což svým usnesením již v minulosti učinila. 
Mgr. Šantl upozornil, že realizace stavby 511 výrazně poškodí životní prostředí lokality na Vinici a proto by k její realizaci nemělo dojít, neboť ani v současné době se nepodařilo, aby na stávající komunikaci bylo dodržování stanovených hygienických limitů zajištěno.

p. Exner konstatoval, že MČ svým rozhodnutím ohledně umístění budoucí komunikace „Nová Úpická“ poškodila zájmy spol. Auto-Exner.
Ing. Král uvedl, že ze strany MČ byla původní žádost p. Exnera na změnu ÚP a tedy i posunutí linie této komunikace  městskou částí podpořena, ale ze strany spol. Auto-Exner došlo následně k dalším požadavkům na  změnu umístění komunikace „Nová Úpická“, které již s ohledem na navazující území nebylo možné schválit.
Starosta upozornil, že schválený územní plán je závazný bez ohledu na vlastnictví pozemků.
p. Exnerová doporučila při projednávání návrhu ÚP na území Dolních Počernic připomínkovat na celém území Prahy.
Následně starosta navrhl hlasování o jednotlivých bodech navrženého usnesení samostatně.     H: 8/4/3
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

projednalo Koncept nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy

n e s o u h l a s í   s variantním řešením rozvojového území Běchovice – Dolní Počernice.    
H: 15/0/0

p o ž a d u j e  zapracovat do nového územního plánu:

1.  a) pozemek parc. č. 1347 označit funkcí DP pro možnost umístění parkoviště P+R
H:  13/1/1
     b) pozemek parc.č. 1347 ponechat s označením funkce RP



H: 4/5/6
 2.  aby byl do textové části Konceptu vložen požadavek na realizaci protihlukových valů podél Štěrboholské radiály v jižní části Dolních Počernic a to s odkazem na studii hluku, která byla vypracována Centrem protihlukové ekologie v rámci Urbanistické studie Dolní Počernice – jižní část
H: 13/0/2
3.  aby v případě budoucí redukce či zrušení Masarykova nádraží byla územním plánem zajištěna adekvátní náhrada pro osobní železniční dopravu v snadno  vzdálenosti od centra hl. m. Prahy











H: 15/0/0
4.  změnit navrženou funkci PZ (zahrádky) podél ulice Ke Hrázi na původní záměr rozšíření zám. parku – funkce ZP









H: 12/0/3
5.  funkční využití pozemků na západ i na východ od Pražského okruhu změnit z funkce ZL (lesní, nevratné ) na ZN (nelesní) za účelem ponechání těchto pozemků v územní rezervě dle výsledků dohodovacího řízení bod 30/19, 4. 






H: 11/3/1
6.  prosadit funkční využití pozemku hájovny na RP(rekreace) nebo VV(veřejné vybavení)
H: 13/0/2
7. souhlasí s předloženou Zastavovací studií „Lokalita Nová Úpická“ včetně regulativů řešeného území 










H: 12/0/3
8.  změnit funkci ploch při ulicích  Bohuslavická, Listopadová, budoucí Nová Úpická a prodloužená ul.     K Zámku ze ZN na ZP








H: 15/0/0
d o p o r u č u j e

1. aby v podrobnějších územně plánovacích dokumentacích byly důsledně oddělovány hypostezky        od pěších a cyklistických stezek jak v mapovém, tak v praktickém provedení

H: 12/1/2
2.  vyznačit ulici Národních hrdinů a Do Svépravic ( propojení Dolních a Horních Počernic) funkcí DK












H: 0/8/7

3.  v textové části v odstavci 0.2.4. doplnit u zmínky o pěším a cyklistickém propojení, aby tato byla lemována „jednostranným, dle možností i oboustranným stromořadím“




H: 4/0/11
p o v ě ř u j e

starostu MČ zajištěním zaslání tohoto usnesení příslušným orgánům hl. m. Prahy v požadovaném termínu












H: 15/0/0
3.  Projednání architektonické studie pro Domov seniorů
Starosta informoval o připomínkách RMČ k předložené architektonické studii a vyzval členy ZMČ k jejich doplnění.

MUDr. Boček – pro MČ je nutné zajistit pevný počet míst, které provozovatel  poskytne pro umístění seniorů z Dolních Počernic,

Ing. Nožička - bylo by vhodné zajištění denního stacionáře pro obyvatele Dolních Počernic,
RNDr. Jirsák - je třeba v rámci objektu začlenit prostory pro ubytování alespoň části personálu a umístění kluboven, aby docházelo k integraci klientů s obyvateli Dolních Počernic,

p. Stránský - je třeba upřednostnit při výběru provozovatele např. příspěvkovou organizaci, zřízenou HMP.

Starosta – v současné době je třeba se vyjádřit  pouze k předloženému záměru s tím, že v průběhu dalších řízení se bude mít možnost MČ znovu vyjádřit k bližší specifikaci tohoto projektu.
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

s o u h l a s í  se stanoviskem MČ, zaslaným dopisem čj. 2097/09 ze dne 22.10.2009 k architektonické studii Domova seniorů,
p o ž a d u j e  přepracovat fasády a střešní plášť Domova seniorů s ohledem na okolní bytovou zástavbu MČ,   její historické jádro a celkový vesnický charakter.




H: 14/0/1

4.  Návrh na změnu jednacího řádu ZMČ Praha – Dolní Počernice
Starosta přednesl návrh na změnu jednacího řádu ZMČ, který zpracoval na základě námětů KV ZMČ a navrhl, aby bylo hlasováno o jednotlivých změnách samostatně.

Ing. Král navrhl hlasovat o návrhu jako celku.

H: 12/1/2

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 

s c h v a l u j e 

návrh na změnu Jednacího řádu ZMČ v níže uvedeném znění:

I.5. – doplnit:

Pokud jsou k dispozici pro jednání ZMČ materiály v elektronické podobě, mohou být členům ZMČ poskytovány průběžně i mimo lhůtu, stanovenou  Jednacím řádem ZMČ.
I.7.- vložit za první větu znění:

Tento úkon je považován za splněný i pokud budou zápisy zaslány členům ZMČ elektronickou formou. 

I. 9. – za slovo „pořizuje“ vložit

„dobře slyšitelný“
I.10. – nový bod

Připomínky členů ZMČ k zápisu ze z posledního zasedání ZMČ musí být prokazatelně podány v písemné formě do 10 dnů od zveřejnění zápisu jeho zapisovateli. O těchto připomínkách rozhodne ZMČ hlasováním v úvodu následujícího zasedání ZMČ

II.2. poslední větu ukončit slovem „příchodu“. Pokračovat další větou:

Případný předčasný odchod člena ZMČ z jednání zaznamená zapisovatel.

II.4. za slovy „které musí být podány“ vložit znění:

do 14 dnů po zveřejnění zápisu na úřední desce.
II. 6. na konci věty pokračovat:

 formou technické poznámky.

II.7. pokračovat další větami:

Technická poznámka nesmí být diskutujícím zneužívána ve prospěch svého dalšího diskusního příspěvku. V takovém případě odebere předsedající diskutujícímu slovo.

II.9. doplnit novou větu:

Do diskusních příspěvků zastupitelů může vstupovat předkladatel doplňujícími, či vysvětlujícími poznámkami.

II.11. nové znění:

Do rozpravy se lze přihlásit do té doby, dokud diskuse nebyla prokazatelně ukončena a předsedající neudělil závěrečné slovo předkladateli.

II. 12. nové znění:

Po zahájení hlasování předsedajícím již není možno pokračovat v diskusi.

II. 16. nový odstavec:

Pro diskusní příspěvky  přítomné veřejnosti je v programu jednání ZMČ automaticky vyhrazeno 30 min. a to zpravidla 1 hod. po zahájení jeho jednání.

V. 3.- nové znění

Na jednání ZMČ se neprojednávají připomínky a podněty běžného charakteru, které mohou v průběhu období mezi zasedáními ZMČ  operativně vyřešit pracovníci ÚMČ

VI. 1. doplnit další větu:

Pokud si členové ZMČ požádají o elektronické zasílání zápisů RMČ, budou jim zaslány až po jeho podepsání dvěma členy RMČ.







H: 12/1/2
5.  Memorandum na spolupráci s ČVUT – fakulta stavební za účelem spolupráce na   instalaci   

     vodní mikroturbíny
Ing. Král přítomné seznámil s dosavadním jednáním se zástupci ČVUT a jejich záměrem na osazení mikroturbíny do koryta odtoku mlýnského náhonu za účelem prezentace jedné z možností získávání el.energie. Zařízení by mělo být využíváno pro výuku a osvětu v environmentální oblasti s tím, že by byla vyrobená el.energie používána např. k osvětlení mlýna apod.
Mgr. Šantl - je zajištěna návratnost námi vložených fin. prostředků?

Ing. Jaklová - jedná se o projekt, který bude zaměřen na vzdělávání a osvětu a proto o návratnosti se neuvažuje.

Ing. Nožička - vzájemnou spolupráci s ČVUT nutno smluvně ošetřit.
Starosta konstatoval, že v této fázi je předložen pouze návrh na spolupráci a až v případě, že bude ZMČ odsouhlasen, bude tato spolupráce  smluvně ošetřena. Vyzval Ing. Nožičku předložením písemných připomínek do znění této smlouvy.

RNDr. Jirsák nabídl odbornou pomoc při dalších jednáních ohledně tohoto projektu.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

s c h v a l u j e  Memorandum o spolupráci mezi MČ Praha – Dolní Počernice a ČVUT-fakulta stavební v oblasti instalace a provozu vodní mikroturbíny v zámeckém areálu v MČ Praha – Dolní Počernice,

p o v ě ř u j e  Radu MČ dopracováním následných smluvních ujednání.


H: 12/1/2

6.  Návrh na vydržení části pozemku parc. č. 352 v k.ú. Dolní Počernice
Ing. Král přítomné seznámil s žádostí manželů Jirsákových o uznání jejich práva na vydržení části pozemku č.parc. 352, který v dobré víře užívají od r. 1992, kdy při koupi domu byla tato část pozemku oplocena a na ní se nacházely drobné stavby.
Ing. Nožička - „v předkladu je uvedeno, že MČ, v době kdy jsem byl starostou, ovidovala kupní smlouvu manželů Jirsákových. Nejsem si toho vědom a na smlouvě to není uvedeno. Věc by bylo vhodné řešit směnou navzájem zabraných pozemků.

JUDr. Kšáda přítomné seznámil s právním výkladem termínu „vydržení“, kdy dojde k nabytí do vlastnictví           za předpokladu, že jsou splněny podmínky stanovené zákonem, což v tomto případě lze předpokládat. Navrhl, aby žadatelé splnění těchto podmínek doložili čestným prohlášením, ve kterém vyjádří své přesvědčení, že není pochyb o tom, že tyto podmínky jsou splněny.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

s o u h l a s í   s vydržením části pozemku parc. č. 352 v k.ú. Dolní Počernice o výměře 72 m2,  vyznačené v geometrickém plánu, který je přílohou tohoto materiálu, ve prospěch manželů Hany a Tomáše Jirsákových za podmínky, že předloží v této věci čestné prohlášení, že výše uvedenou část pozemku užívala v dobré víře po dobu deseti let,
p o v ě ř u j e   zástupce starosty Ing. Miloslava Krále zajištěním všech potřebných úkonů k naplnění tohoto usnesení.








H: 12/0/3

7.  Návrh na umístění fotovoltaické elektrárny
Ing. Král přítomné informoval o záměru spol. Sunium, s.r.o. na umístění a provozování fotovoltaické elektrárny   na území Dolních Počernic východně i západně od Pražského okruhu v oblasti Vinice, na pozemcích v majetku hl.m.Prahy.
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

n e s o u h l a s í   s umístěním fotovoltaické elektrárny na pozemcích hl. m. Prahy východně i západně   od Pražského okruhu v oblasti Vinice z důvodu nesouladu s připravovaným novým územním plánem      hl. m. Prahy, který ani v základním, ani ve variantním provedení tuto činnost neumožňuje a nesouladu    se záměry MČ.









H: 14/0/1
8.  Informace
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace:
- průběh prací na projektech financovaných z Revolvingového fondu MŽPČR - zpracování strategického plánu MČ a zpracování generelu zeleně,
- příkaz starosty č. 3/2009 k přípravě rozpočtu MČ na rok 2010,

- zpráva o hospodaření MČ za období 1-9 2009,

- zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ za 1-9 měs.2009,

  

- zpráva o zahájení Přezkoumání hospodaření MČ za rok 2009,  


- příprava projektu Rekultivace PR V Pískovně,






     
- výběr návrhu na Pomník obětem II.světové války,




- nové logo pro Zdravé MČ Praha – Dolní Počernice



     
- nové výsadby v areálu mlýna a pivovaru realizované společností MCN, o.p.s. z grantu získaného od HMP,   
- úprava cesty podél VÚ Běchovice
,




     
- úpravy stromového patra v zámeckém parku,



     
- projekt rekonstrukce vlastního areálu zámku,


     
- průběh Dne mobility v základní škole v rámci Evropského týdne mobility,

- pozvánka preventivně bezpečnostní akci pro seniory z Dolních Počernic a MČ Praha 14, která se uskuteční v hotelu Svornost dne 24. 11. 2009,



-
- pozvánka na Mikulášskou a Vánoční akci dne 5. 12. 2009 v areálu zámeckého parku,
- pozvánka na vánoční setkání seniorů 6. 12. 2009 v hotelu Svornost




     
- kopie dopisu rodiny Trejbalových na ŘSD ČR ve věci stížnosti na nedostatky protihlukových opatření v lokalitě Vinice,
- dopis Mgr. Šarounové s poděkováním za úspěšnou akci Babí léto -  čj. 2063/09,
- zápis ze zasedání Finančního výboru ZMČ.
Ing. Jaklová informovala o 

- průběhu Dne mobility v základní škole v rámci Evropského týdne mobility,

- provedené kontrole dopravního značení na území Dolních Počernic a přípravě postupného odstraňování zjištěných nedostatků ve spolupráci se stavebním odd. ÚMČ.

Ing. Král informoval o probíhajících stavbách na území MČ:

- obřadní síň na novém hřbitově - před dokončením,

- hájovna - dokončena oprava hospodářské budovy, do které budou přestěhováni nájemci hlavní budovy, která bude následně rekonstruována,

- čp. 3 - probíhá dokončení spojovací chodby pod dvorem, budování výtahu a schodiště v budově s ledovými sklepy,
- MŠ DUHA - oprava havárie na topném systému - výměna rozvodů v hospodářském pavilonu,

- ZŠ - výměna čerpadel topného systému,

- probíhá příprava zřízení měřiče rychlosti v ul. Českobrodská směrem do obce,

- z důvodu vyjádření OHES k dočasnosti stavby nové budovy ZŠ nutno připravovat možnosti               pro výstavbu nové budovy ZŠ,

stavby financované z rozpočtu hl.m.Prahy:
- dokončuje se rekonstrukce komunikací Záblatská, Kněžická, Jana Bílka a  okolo bytových domů u ul. Nad Rybníkem,

- probíhá rekonstrukce chodníku na křižovatce ulic Českobrodská-Národních hrdinů „U Barborky“,

- připravuje se rekonstrukce komunikace v ul. Ke Hrázi,

- připravuje se zadláždění dvora u čp. 2 (mlýn),

- probíhá odbahnění rybníka Martiňák,

- připravuje se odbahnění části jezírka „V Pískovně“,

- dokončují se práce na zastávce ČD a připravuje se zbudování parkoviště na místě drážního domku,

- probíhá stavba pneuservisu Šafránek u ul. Národních hrdinů,

- probíhá stavba 19 dvojdomů projektu Makovice v jižní části Dolních Počernic,

- probíhá výstavba autosalonu AUDI spol. Auto-Exner,

- probíhá stavba golfového areálu - termín dokončení 2010,

- probíhá rekonstrukce tenisového areálu TJ Sokol Dolní Počernice,

- byla dokončena rekonstrukce čp. 39, kde je umístěna anglická MŠ Orangery,

- proběhla kolaudace bytového domu na pozemku č.parc. 710 - naproti zdrav.centru,
Starosta informoval o přípravě žádosti o grant na obnovu barokní sochy sv. Jana Nepomuckého a předložil návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice
s o u h l a s í   s podáním žádosti MČ Praha-Dolní Počernice o grant v oblasti kulturních památek             na obnovu barokní sochy sv. Jana Nepomuckého.




H: 11/1/3
Tajemník úřadu MČ informoval o zahájení provozu datových schránek MČ a přípravě pracoviště Czech POINTu na úřadě.

ZMČ vzalo na vědomí bez připomínek návrh Ing. Jaklové na okamžité vrácení zapůjčeného vozidla spol. Auto-Exner, s.r.o. a rozhodnutí RMČ o zakoupení nového vozu pro potřeby MČ.

Ing. Jílek informoval o postupu pracovní skupiny, která řeší zlepšení dopravní obslužnosti MHD v Dolních Počernicích. V současné době lze konstatovat, že návrh na propojení Dolních Počernic s Černým Mostem autobusem MHD nebyl akceptován. Ve věci zokruhování autobusové linky č. 208 byl zpracován podklad pro jednání s městskými částmi, kterých by se tato změna dotýkala. Byl předložen návrh dopisu, který bude prostřednictvím úřadu těmto MČ rozeslán - zajistí Ing. Jaklová.

9.  Dotazy, připomínky, podněty

RNDr. Jirsák přítomné pozval na Dny farnosti Dolních Počernic dne 12. 12. 2009 od 12.00 do Společného kulturního centra.

Ing. Smrkovský upozornil na nepřesnosti v zápise z jednání zástupců MČ a Policie ČR ve věci dopravního značení v Dolních Počernicích, kterého byl přítomen, a požádal o opravu tohoto zápisu.

Dále vyjádřil nespokojenost se službami místní pobočky České pošty a požádal Radu MČ, aby se tímto problémem zabývala.

p. Kanta připomněl, že na 18. zasedání ZMČ požadoval zajištění přeložení chodníku v ul. Nad Rybníkem .

Starosta konstatoval, že tento požadavek byl zařazen do plánu rekonstrukce komunikací v Dolních Počernicích, které jsou postupně realizovány z rozpočtu hl.m.Prahy.

Ing. Nožička upozornil na uvolněnou „svatozář“ u sochy sv. Jana Nepomuckého u mostu přes Rokytku.

Vyjádřil nesouhlas s vydáváním fin. prostředků na budování pomníku padlým ve II. světové války v době, kdy se nedostává fin. prostředků např. ve školství.

Upozornil na nefunkční rampu pro invalidy v podchodu pod železnicí a nutnost zajištění jiného řešení              před dokončením této stavby.

Dotázal se, zda se MČ bude o svá práva, jako poškozený v odloženém trestním stíhání, ucházet soudní cestou a požádal o písemnou odpověď.

Mgr. Šantl navrhl podpořit návrh občanů Běchovic na odklon napojení z dálnice D1 (stavba 511),

Dotázal se jak MČ finančně zajistí úklid chodníků, když tato povinnost přešla ze zákona na MČ. Upozornil ředitele základní školy na některé nedostatky webových stránek školy.

Ing. Jílek upozornil, že zablokováním stavby 511 a návrh na přesunutí této komunikace za hranice hl.m.Prahy    na území Středočeského kraje je zcela nereálný.

Zasedání bylo ukončeno ve 21.45
zapsala: Moravcová

Ověřovatelé:                           
………………………………

……….…………………………





Ing. Evžen  S m r k o v s k ý

Petr  S t r á n s k ý





………………………………………….






Zbyněk  R i c h t e r 





starosta MČ Praha - Dolní Počernice 

U s n e s e n í

Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Počernice z 21. zasedání konaného dne 23. 11. 2009

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Počernice 

1.  Projednání nové zastavovací studie lokality „Nová Úpická“

1) s o u h l a s í  s předloženou Zastavovací studií „Lokalita Nová Úpická“ včetně regulativů řešeného území, 

2) p o ž a d u j e,  aby byla smluvně zabezpečena finanční podpora spol. Galstian & Galstian s r.o. formou daru MČ Praha – Dolní Počernice v minimální výši 4 mil. Kč do oblasti školství a kultury MČ.
Toto stanovisko není stanoviskem MČ Praha – Dolní Počernice do územního řízení.

3) p o v ě ř u j e

a) s t a r o s t u  MČ zajištěním zapracování bodu 1) tohoto usnesení do připomínek MČ ke Konceptu nového územního plánu hl. m,. Prahy,
b)  Ing. Krále dopracováním podmínek „Dohody“ ve smyslu připomínek ZMČ k tomuto bodu a jejím podpisem.









2.  Projednání konceptu nového ÚP
projednalo Koncept nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy

n e s o u h l a s í   s variantním řešením rozvojového území Běchovice – Dolní Počernice.    


p o ž a d u j e  zapracovat do nového územního plánu:

1.   pozemek parc. č. 1347 označit funkcí DP pro možnost umístění parkoviště P+R,

2. aby byl do textové části Konceptu vložen požadavek na realizaci protihlukových valů podél Štěrboholské radiály v jižní části Dolních Počernic a to s odkazem na studii hluku, která byla vypracována Centrem protihlukové ekologie v rámci Urbanistické studie Dolní Počernice – jižní část,

3. aby v případě budoucí redukce či zrušení Masarykova nádraží byla územním plánem zajištěna adekvátní náhrada pro osobní železniční dopravu v snadno  vzdálenosti od centra hl. m. Prahy,

4.  změnit navrženou funkci PZ (zahrádky) podél ulice Ke Hrázi na původní záměr rozšíření zám. parku – funkce ZP,










5.  funkční využití pozemků na západ i na východ od Pražského okruhu změnit z funkce ZL (lesní, nevratné ) na ZN (nelesní) za účelem ponechání těchto pozemků v územní rezervě dle výsledků dohodovacího řízení bod 30/19, 4. 







6.  prosadit funkční využití pozemku hájovny na RP(rekreace) nebo VV(veřejné vybavení)

7. souhlasí s předloženou Zastavovací studií „Lokalita Nová Úpická“ včetně regulativů řešeného území 
8.  změnit funkci ploch při ulicích  Bohuslavická, Listopadová, budoucí Nová Úpická a prodloužená ul.     K Zámku ze ZN na ZP








d o p o r u č u j e

1. aby v podrobnějších územně plánovacích dokumentacích byly důsledně oddělovány hypostezky        od pěších a cyklistických stezek jak v mapovém, tak v praktickém provedení


p o v ě ř u j e

starostu MČ zajištěním zaslání tohoto usnesení příslušným orgánům hl. m. Prahy v požadovaném termínu

3.  Projednání architektonické studie pro Domov seniorů
s o u h l a s í  se stanoviskem MČ, zaslaným dopisem čj. 2097/09 ze dne 22.10.2009 k architektonické studii Domova seniorů,
p o ž a d u j e  přepracovat fasády a střešní plášť Domova seniorů s ohledem na okolní bytovou zástavbu MČ,   její historické jádro a celkový vesnický charakter.

4.  Návrh na změnu jednacího řádu ZMČ Praha – Dolní Počernice
s c h v a l u j e 

návrh na změnu Jednacího řádu ZMČ v níže uvedeném znění:

I.5. – doplnit:

Pokud jsou k dispozici pro jednání ZMČ materiály v elektronické podobě, mohou být členům ZMČ poskytovány průběžně i mimo lhůtu, stanovenou  Jednacím řádem ZMČ.
I.7.- vložit za první větu znění:

Tento úkon je považován za splněný i pokud budou zápisy zaslány členům ZMČ elektronickou formou. 

I. 9. – za slovo „pořizuje“ vložit

„dobře slyšitelný“
I.10. – nový bod

Připomínky členů ZMČ k zápisu ze z posledního zasedání ZMČ musí být prokazatelně podány v písemné formě do 10 dnů od zveřejnění zápisu jeho zapisovateli. O těchto připomínkách rozhodne ZMČ hlasováním v úvodu následujícího zasedání ZMČ

II.2. poslední větu ukončit slovem „příchodu“. Pokračovat další větou:

Případný předčasný odchod člena ZMČ z jednání zaznamená zapisovatel.

II.4. za slovy „které musí být podány“ vložit znění:

do 14 dnů po zveřejnění zápisu na úřední desce.
II. 6. na konci věty pokračovat:

 formou technické poznámky.

II.7. pokračovat další větami:

Technická poznámka nesmí být diskutujícím zneužívána ve prospěch svého dalšího diskusního příspěvku. V takovém případě odebere předsedající diskutujícímu slovo.

II.9. doplnit novou větu:

Do diskusních příspěvků zastupitelů může vstupovat předkladatel doplňujícími, či vysvětlujícími poznámkami.

II.11. nové znění:

Do rozpravy se lze přihlásit do té doby, dokud diskuse nebyla prokazatelně ukončena a předsedající neudělil závěrečné slovo předkladateli.

II. 12. nové znění:

Po zahájení hlasování předsedajícím již není možno pokračovat v diskusi.

II. 16. nový odstavec:

Pro diskusní příspěvky  přítomné veřejnosti je v programu jednání ZMČ automaticky vyhrazeno 30 min. a to zpravidla 1 hod. po zahájení jeho jednání.

V. 3.- nové znění

Na jednání ZMČ se neprojednávají připomínky a podněty běžného charakteru, které mohou v průběhu období mezi zasedáními ZMČ  operativně vyřešit pracovníci ÚMČ

VI. 1. doplnit další větu:

Pokud si členové ZMČ požádají o elektronické zasílání zápisů RMČ, budou jim zaslány až po jeho podepsání dvěma členy RMČ.









5.  Memorandum na spolupráci s ČVUT – fakulta stavební za účelem spolupráce na   instalaci   

     vodní mikroturbíny
s c h v a l u j e  Memorandum o spolupráci mezi MČ Praha – Dolní Počernice a ČVUT-fakulta stavební v oblasti instalace a provozu vodní mikroturbíny v zámeckém areálu v MČ Praha – Dolní Počernice,

p o v ě ř u j e  Radu MČ dopracováním následných smluvních ujednání.



6.  Návrh na vydržení části pozemku parc. č. 352 v k.ú. Dolní Počernice
s o u h l a s í   s vydržením části pozemku parc. č. 352 v k.ú. Dolní Počernice o výměře 72 m2,  vyznačené v geometrickém plánu, který je přílohou tohoto materiálu, ve prospěch manželů Hany a Tomáše Jirsákových za podmínky, že předloží v této věci čestné prohlášení, že výše uvedenou část pozemku užívala v dobré víře po dobu deseti let,
p o v ě ř u j e   zástupce starosty Ing. Miloslava Krále zajištěním všech potřebných úkonů k naplnění tohoto usnesení.









7.  Návrh na umístění fotovoltaické elektrárny
n e s o u h l a s í   s umístěním fotovoltaické elektrárny na pozemcích hl. m. Prahy východně i západně   od Pražského okruhu v oblasti Vinice z důvodu nesouladu s připravovaným novým územním plánem      hl. m. Prahy, který ani v základním, ani ve variantním provedení tuto činnost neumožňuje a nesouladu    se záměry MČ.











8.  Podání žádosti o grant

s o u h l a s í   s podáním žádosti MČ Praha-Dolní Počernice o grant v oblasti kulturních památek             na obnovu barokní sochy sv. Jana Nepomuckého.




Zbyněk  R i c h t e r

starosta MČ Praha - Dolní Počernice 
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